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درمکتب امام

گرفتاری دنیای امروز
قدرت اگر چنانچه به دست اشخاص غیرمهذب برسد خطر دارد. قدرت خودش 

یک کمال است. خدای تبارک و تعالی قادر است، لکن چنانچه قدرت به دست 

اشخاص فاسد برسد همین کمال را به فساد می کشانند. دنیا امروز گرفتار این است 

که قدرت در دست اشخاصی است که از انسانیت بهره ندارند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

پاک کردن صورت مسئله 
به سبک زنجیره ای ها!

سرویس سیاسی ـ
کیهان در سرمقاله چهارشنبه 14 تیرماه به قلم مدیرمسئول نسبت به بی احترامی دولت فرانسه در میزبانی از وزیر امور 
خارجه کشورمان واکنش نشان داد. حسین شریعتمداری همچنین در این یادداشت به دیدار روحانی و مدیرعامل توتال 
اشاره و تاکید کرد این دیدار اگرچه به علت نامتقارن بودن مسئولیت های طرفین - رئیس  جمهور یک کشور با مدیرعامل 
یک شرکت خارجی-  خالی از اشکال نیست، ولی چنانچه ماجرا در همین حد و اندازه باقی می ماند با تسامح قابل اغماض 
تلقی می شد. اما این در حالی است که چند روز قبل دولت فرانسه- در اقدامی توهین آمیز و خارج از عرف دیپلماتیک- 

حاضر نشد درباره ملاقات وزیر امور خارجه کشورمان با »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه بیانیه ای صادر کند.
سرمقاله کیهان، واکنش روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات را در پی داشت. روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با 
عنوان »لوموند ظریف را دید، کیهان ندید!« نوشت: »روزنامه های معتبری چون لوموند فرانسه به طور ویژه به سفر ظریف 
به فرانسه پرداخته اند و صد البته به دیدار ظریف و ماکرون به طور ویژه اشاره کرده اند... شریعتمداری اما علاوه بر این که 
رسانه های فرانسوی و انتشار خبر این دیدار را ندیده است، بلکه این موضوع را هم نمی بیند که دیدار وزیر خارجه ایران 

با رئیس جمهوری یک کشور اروپایی، موضوع کمی نیست«.
در بخش دیگری از این گزارش، آفتاب یزد با اشاره به دیدار روحانی و مدیرعامل توتال نوشت: »منافع ملی ایجاب 
می کرد در چنین زمانی رئیس جمهور به ژست های خودخواهانه متوسل نشود. از همین رو او با مدیران نفتی شرکت های 
بزرگ دنیا ملاقات می کند تا خبر آن منتشر شود و به این طریق گام دیگری برای شکست تحریم های ثانویه ای که بر ما 

تحمیل شده است بردارد، امضا شدن قرارداد توتال، شکست تحریم است«.
این روزنامه زنجیره ای برای سرپوش گذاشتن بر موضوع بی احترامی دیپلماتیک مقامات فرانسوی به مقامات دولتی 
کشورمان ترجیح داده است که صورت مسئله را پاک کند. موضوع اصلی مورد اشاره کیهان درباره دیدار ظریف با مقامات 
دولت فرانسه، این نبود که رسانه های فرانسوی چه واکنشی داشتند بلکه موضوع اصلی این بود که دولت فرانسه حاضر 
نشد درباره ملاقات آقای ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان با »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه بیانیه ای صادر کرده 
و یا کمترین خبری از انجام این ملاقات منتشر شود. این اقدام دولت فرانسه در فرهنگ جاری و شناخته شده روابط 

بین المللی به مفهوم و معنای »تحقیرکشور میهمان« است.
»برنار کوشنر« وزیر خارجه اسبق فرانسه در همایش سازمان منافقین که یک روز بعد از بازگشت ظریف از سفر 
فرانسه و در پاریس برگزار شده بود،گفت: »ظریف، وزیر امور خارجه ایران، دیروز به فرانسه آمد و از وی استقبال 
شد. من نمی خواهم آقای »ژان ایو« وزیر امور خارجه فرانسه را مقصر بدانم. ما یک جمهوری قدیمی هستیم و بر این 
اساس می توانیم از هر کسی استقبال کنیم و او را در کشور خود بپذیریم - به لحن تحقیر آمیز او توجه کنید -  اما 
شاید بهتر باشد کارها را در زمان مناسب انجام بدهیم. به نظر من استقبال از آقای ظریف، یک روز پیش از این تجمع 
)همایش منافقین( کار چندان درستی نبود... اما از این که دولت بیانیه ای عمومی در مورد سفر آقای ظریف منتشر 
نکرد بسیار خوشحال و مفتخر هستیم!«. این اظهارنظر نشانه دیگری از اصرار دولت فرانسه به تحقیر کشورمان است 
و به وضوح نشان می دهد که خودداری دولت فرانسه از انتشار خبر ملاقات ظریف و ماکرون با هدف تحقیر دولت 

جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته است!
نکته قابل توجه اینجاست که وقتی روزنامه دست چندم آفتاب یزد تیتر یک خود را به این موضوع اختصاص می دهد 
نشانگر آن است که دست دولت در پاسخگویی مستدل به منتقدان درباره این رفتار تحقیرآمیز از سوی فرانسه خالی است. 
سخنگوی وزارت خارجه و وزیر خارجه کشورمان در مقابل رفتار خارج از عرف دیپلماتیک و تحقیرآمیز فرانسه، هیچگونه 
واکنشی نشان ندادند و اگر پاسخی منطقی و مستدل داشتند تاکنون صبر نمی کردند و سکوت وزارت امور خارجه در 

این مورد، گویای واقعیت ماجراست چرا که اگر اندکی عقل باشد، نقد و حرف حساب جواب ندارد!
وبسایت رادیو فرانسه، مهرماه 92 درباره برداشت غرب از بینش و منش رئیس جمهور کشورمان نوشته بود: »ارزیابی 
غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش »حقوق 
ملی« می بیند، برپایه این جمع بندی، صبوری خریدار )غرب( وضعیت فروشنده )دولت روحانی( را دشوارتر و قیمت 

فروش را کمتر خواهد کرد!«.

قراردادی که قانون را دور می زند، مورد تایید نظام است؟!
پس از انعقاد قرارداد وزارت نفت با توتال فرانسه، رسانه های اصلاح طلب در خط خبری هماهنگی تلاش کردند این 
قرارداد را مورد تأیید رهبری جلوه دهند. این خط غیر حرفه ای و فریبکارانه دیروز در روزنامه ایران دنبال شد. این روزنامه 
در سرمقاله خود نوشت: »ما با یک قرارداد عادی مواجه نیستیم؛ این قرارداد یک سری زیرساخت و یک سری پیامد 
سیاسی دارد که در سطح تصمیم گیری های کلان نظام است. هر چند مشخصا به لحاظ فنی و دیپلماتیک دولت آقای 
روحانی است که آن را هدایت کرده اما این هدایت روی ریلی انجام شده که نظام تعیین کرده است. بنابراین نمی توان 
گفت توتال محصول اراده آقای زنگنه و یا خواست آقای روحانی است، چون ابعاد این قرارداد، خصوصا به لحاظ سیاسی 
از حیطه اشخاص و نهادها به صورت انفرادی فراتر است. تا اراده سیاسی در سطح حاکمیت شکل نمی گرفت، ما به چنین 

قراردادی در چنین ابعادی دست پیدا نمی کردیم.«
این ادعاها در حالی است که رهبر انقلاب بارها بر طی شدن امور از مجاری قانونی تأکید کرده اند. طبق اصل 77 
قانون اساسی »عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، قراردادها و موافقت نامه هاي بین المللي باید به تصویب مجلس شوراي اسلامي 
برسد.« با این حساب و در حالیکه دولت اقدامی برای تصویب قرارداد با توتال و شمار دیگری از معاهدات بین المللی در 

مجلس انجام نداده و مجرای قانونی را طی نکرده، چطور حامیانش مدعی تأیید رهبری هستند؟
محمد دهقان، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی مردادماه سال گذشته در نامه ای سرگشاده 
به نمایندگان مجلس درباره قراردادهای جدید نفتی نوشت: همان گونه که مستحضرید وزارت نفت جهت جذاب کردن 
قراردادهای نفتی و جذب شرکت های نفتی غربی، الگوی جدیدی از نحوه انعقاد قراردادها را تهیه کرد و در تاریخ 

1394/7/8 به تصویب هیئت وزیران رساند.
...برگزاری جلسات متعدد با وزیر نفت برای اصلاح الگوی جدید قراردادهای نفتی علی رغم استقبال ظاهری 
و تعهد ایشان مبنی بر اصلاح اشکالات در عمل نتیجه مناسبی در برنداشت و برای کسانی که در این جلسات 
حضور داشتند روشن شد که هدف اصلی ایشان  بیشتر خنثی کردن اعتراضات و دور زدن منتقدان بوده است، 
در همین راستا رهبر معظم انقلاب الگوی جدید قراردادهای نفتی را که به شکل مصوبه هیئت وزیران ظاهر 
شده بود مورد مداقه قرار داده و طی مکاتبه ای به رئیس جمهور محترم 15 محور اصلی ایرادات این مصوبه 
)الگوی جدید قراردادهای نفتی( را در 1395/4/13 جهت اصلاح ابلاغ نمودند. با اینکه دولت محترم بعد از 
تاریخ فوق طی مصاحبه های متعدد اعلام کرد 150 ایراد مصوبه مذکور را برطرف کرده است )البته جای این 
سؤال باقیست که چگونه هیئت وزیران متنی را که دارای 150 ایراد بوده به تصویب رسانده است( و این گونه 
به جامعه القا نمود که نظر منتقدان را تأمین کرده است. با این حال با دقت در بندهای مورد تصریح رهبر 
معظم انقلاب به خوبی نمایان می شود که در مصوبه جدید، از 15 بند مورد نظر، تنها نگرانی های مربوط به سه 
بند برطرف گردیده و 11 بند از نظرات رهبر معظم انقلاب )بندهای 15-14-13-12-11-10-8-6-5-4-2( 

تأمین نگردیده و یک بند از نظرات ابلاغی )بند 9( به صورت نسبی مورد توجه قرار گرفته است.
در بخش دیگری از این یادداشت نویسنده سعی کرد با آدرس غلط دادن درباره چرایی حمایت جمهوری اسلامی 
ایران از محور مقاومت اسلامی در منطقه، آن را به قرارداد با توتال نیز تسری دهد و قرارداد را در راستای همان گزاره 
نادرست تفسیر کند. ایران نوشت: »این قرارداد ما به چیزی معتقدیم که طیف مخالف دولت بسیار زیاد در بیان خود 
بر آن تأکید دارند و آن اینکه باید برای ایجاد کاریزمای سیاسی و ایدئولوژیک خود در منطقه و در جهان اسلام برخی 
مواقع هزینه هایی هم داشته باشیم. به عبارتی نظام ما به طور مستمر فعالیت هایی داشته که صرفا در منطق اقتصادی 
قابل توجیه نیستند و دارای منطق قوی سیاسی و ایدئولوژیک هستند. مثل حمایتی که ما از مقاومت داریم و خواهیم 
داشت یا مبارزه ای که با داعش در خارج مرزها آغاز کرده ایم. با توجه به این موارد اگر به فرض محال بپذیریم قرارداد 
توتال حتی یک ریال هم برای ایران سود اقتصادی ندارد، اما قطعا سود سیاسی آن غیرقابل انکار است و در واقع جبهه 

ما را مقابل نیروهای متخاصمی که مقابل ما قرار گرفته اند، قدری مستحکم تر می کند.«
مبارزه با تروریست های مورد حمایت محور غربی، عربی، عبری و زمینگیر کردن آنها در آن سوی مرزها با هدف حمایت 
از مستضعفان، حفظ و ارتقای امنیت ملی و در راستای سیاست های کلی نظام و بنیادهای اعتقادی ماست نه ایجاد کاریزما!

دولت یازدهم و رشد بیکاری 
از همان ماه های نخستین آغاز دولت یازدهم تا همین اواخر دولتمردان و روزنامه های حامی دولت در مواجهه با 
مشکلات، همواره به فرافکنی به دولت قبل می پرداختند. حال که در آستانه دولت دوازدهم قرار گرفته ایم چهار سال 
گذشته مربوط به خود این دولت است که ضروری است ضمن کنار گذاشتن ترفند حواله دادن مشکلات به گذشته، 

پاسخگوی مشکلات جامعه از جمله بیکاری باشد.
روزنامه اعتماد دیروز در گزارشی پیرامون بیکاری به این موضوع پرداخت که »سونامي بیکاري به دولت دوم روحاني 
رسید«. این مسئله در حالی مطرح می شود که باید از دولت پرسید که در چهارسال گذشته چه اقداماتی برای برطرف 

کردن بیکاری انجام داده است؟
اعتماد در گزارش خود نوشت: »مرکز آمار گزارش داده که نرخ بیکاري در فصل اول سال 1396 به بالاترین رقم 
در دهه 90 رسیده است. عددي به شدت نگران کننده که هم مسئولیت دولت را افزایش داده و هم کارشناسان که براي 
خروج از این بن بست چاره اندیشي کنند. افزایش میزان مشارکت اقتصادي، یا به عبارت دیگر افزایش تقاضا براي حضور 
در بازار کار سبب شده تا مسکن هاي دولت اثرگذاري خود را از دست دهند و پس از سال اول دولت یازدهم بر تعداد 

بیکاران کشور اضافه شود.«
این گزارش در ادامه افزود: »مرکز آمار ایران در گزارش اخیرش نرخ بیکاري کشور در بهار سال 1396 را 12/6 درصد 
اعلام کرد. همچنین نرخ مشارکت اقتصادي کشور، یا متقاضیان حضور در بازار کار 40/6 درصد محاسبه شد. بررسي ها 
نشان مي دهد که بیشترین نرخ بیکاري براي جوانان 15 تا 24 ساله با 28/8 درصد است و از هر 100 ایراني 35/5 درصد 
آنها در بازار کار فعال حضور دارند. 12/6 درصد، بالاترین نرخ بیکاري در دولت یازدهم و از سال 1390 تاکنون است. این 
مهم در حالي رخ مي دهد که نرخ مشارکت اقتصادي هم به بالاترین رقم در 10 سال گذشته، یعني 40/6 درصد افزایش 
یافته که به نظر مي رسد این عامل تاثیر شگرفي بر افزایش تعداد بیکاران داشته است؛ به بیان دیگر افزایش تقاضا براي 
حضور در بازار کار از عوامل نتیجه ندادن طرح هاي دولت یازدهم است. هرچند جذب نکردن سرمایه کافي و رکود نیز 

هر کدام به گونه اي وضعیت اشتغال در کشور را نامناسب تر کردند.«

اتحادیه اروپا را نمی توان قدرت قابل اتکایی در سطح جهان دانست
پس از اینکه برجام بارها از سوی آمریکا نقض شد، امیدواران به آمریکا برای اینکه رسوایی و افتضاح اعتمادشان به 
کدخدا را جبران کنند، به تاکتیک ناکارآمد دیگری مبنی بر دلخوشی به اروپا پس از ناکامی در خوش بینی به آمریکا 

متوسل شدند. 
روزنامه ایران دیروز در مصاحبه با حسین ملائک، دیپلمات و سفیر پیشین ایران در سوئیس و چین نوشت: »رابطه با 
کشورهای اروپایی در شرایطی که دولت جدید آمریکا به سمت تقویت همکاری با شرکای منطقه ای اش برای ایجاد یک فضای 
تهدید آمیز علیه ایران رفته است، ارزشمند است اما این اتحادیه را نمی توان قدرت قابل اتکایی در سطح جهان دانست.«

خوش خیالی مدعیان اصلاحات در شرایطی است که اتحادیه اروپا همین چند روز قبل تحریم های ایران را 
به روزرسانی کرد.

مصاحبه ای  در  عراق  رئیس جمهور 
تفصیلی با روزنامه سعودی عکاظ بر روابط 
حسنه بغداد با تهران تاکید کرد و تمامی 
اتهامات وارده به ایران مبنی بر دخالت در 

امور عراق را قاطعانه رد کرد.
»فواد معصوم« رئیس جمهور عراق، روز 
چهارشنبه )14 تیر(، گفت وگویی تفصیلی با 
»جمیل الذیابی«، خبرنگار ساکن لندن روزنامه 
سعودی عکاظ داشت و طی این گفت وگو به 
سوالاتی درباره ایران، رابطه با دوحه و موضع 
مرجعیت عالی شیعیان عراق درباره ارتباط بغداد 
با ریاض و ... پاسخ گفت که مهمترین محورهای 

آن در ادامه می آید.
رئیس جمهوری عراق در بخش هایی از این 
مصاحبه در پاسخ به ادعای خبرنگار عکاظ مبنی 
بر راس فتنه بودن ایران و حمایتش از تروریسم، 

قاطعانه گفت: ما نمی توانیم دشمن ایران باشیم و 
به دنبال رابطه ای متعادل با همه هستیم. گفته 
می شود که ایران در امور عراق دخالت می کند 
اما این حرفها، همگی سیاسی اند. من تا به این 
لحظه، حتی یک مسئول ایرانی را ندیده ام که از 
من بخواهد که اقدام مشخصی کنیم و بزرگترین 
دلیل این ادعا نیز برگزاری نشست های اخیر در 
ریاض است. اگر دخالت ایران واقعیت داشت، 
باید از من خواسته می شد که به این سفر نروم 
اما من به این سفر رفتم. با وجود آنکه روابط 

خوبی با ایران داریم.
خبرنگار عکاظ در ادامه ادعا کرد: اما گفته 
می شود که سفارت ایران در بغداد، بر عراق 
حکومت و قاسم سلیمانی وضعیت داخلی عراق 

را اداره می  کند. نظر شما چیست.
فواد معصوم در پاسخ به این همه پافشاری 

خبرنگار سعودی به این جمله بسنده کرد: این 
چنین گفته می شود!

خبرنگار در ادامه ادعاهایش گفت: جناب 
رئیس جمهور تنها گفته نمی شود. آیا این 
حقیقت ندارد که قاسم سلیمانی مشاور وزارت 
دفاع در عراق است و در امور ارتش عراق دخالت 
می کند؟ چگونه یک کشور عربی چنین امری 

را می پذیرد؟
رئیس جمهور عراق نیز قاطعانه به این سوال 
پاسخ داد و گفت: روابط ما با ایران حسنه است. 
آنچه درباره سلیمانی و اقداماتش در بغداد 
گفته می شود، دقیق نیست. سلیمانی فقط یک 
مستشار نظامی است و کارمند دائمی نیست. 
ما از آمریکا، فرانسه، ترکیه و همینطور ایران 
مستشار نظامی داریم و باید از تجربیات آنها 
استفاده کنیم علاوه بر این کمیته هماهنگی 

چهارجانبه متشکل از عراق، ایران، سوریه و 
روسیه را نیز داریم.

معصوم در پاسخ به سوال دیگری پیرامون 
روابط عراق با ایران و قطر گفت: شما باید بدانید 
که مرزهای ایران و عراق بیش از هزار و 300 
کیلومتر است و ما نیز با این کشور روابط خوبی 
داریم. تهران از نخستین روز تجاوز داعش به 
موصل، کمک های نظامی و بشردوستانه به ما 
ارائه کرد. لذا ما موافق موضع گیری یک طرف 
در منطقه علیه طرف دیگر نیستیم. این سیاست 
ماست و آنچه برای ما اهمیت دارد، داخل عراق 
و بازگشت امنیت و ثبات به کشورمان است. من 
می شنوم که قطر اینجا و آنجا دخالت می کند. اما 
اکنون  همه چیز با اتهامات سیاسی و اتهامات 
حقوقی و قانونی علیه قطر در هم آمیخته است 
و من به خوبی و بدقت نمی دانم چه شده است.

پاسخ های رئیس جمهور عراق به روزنامه سعودی درباره ایران

فواد معصوم: تهران از نخستین روز تجاوز داعش به موصل 
به كمک عراق آمد

همایش فصلی خانه احزاب ایران در حالی 
با حضور جمعی از دبیران کل احزاب و برخی 
مقامات دولتی برگزار شد که به جز حسن بیادی 
سایر فعالان حزبی که پشت تریبون قرار گرفتند 
اصلاح طلب بودند. اما همین جمع تقریبا همسو 
به لحاظ گفتمان سیاسی از حاشیه و تقابل 
کلامی بی بهره نبود، فاطمه راکعی به خانه تیمی 
خواندن احزاب توسط یکی از حضار اعتراض کرد 
و دو دبیرکلی که به دلیل بسته شدن »پولی« 
لیست انتخابات شورای شهر به تقابل کلامی با 
هم پرداختند. یکی مخاطبش را »اختلاسگر 
سیاسی« نامید و دیگری وعده طرح شکایت در 

دستگاه قضا را به او داد.
احمدی: عدم شفافیت 

در استفاده از اموال دولتی
 یکی از اشکالات انتخابات است

علی اصغر احمدی معاون سیاسی وزارت 
کشور در سخنانی در این باره با بیان اینکه 
قانون انتخابات از جمله ریاست جمهوری دارای 
اشکالاتی است، اظهار داشت: عدم شفافیت در 
استفاده از اموال عمومی و دولتی مانند حمایت 
برخی سایت ها و روزنامه ها یکی از این اشکالات 
بود. ما تصمیم گرفتیم هرکس استادیوم یا سالن 
خواست بالسویه به وی بدهیم اما برخی امکانات 
به دلیل عدم شفافیت مورد استفاده قرار گرفت.
کرباسچی: حرف های گزنده دولت 

به نفع کشور نیست
در ادامه همایش غلامحسین کرباسچی 

دبیر کل حزب کارگزاران پشت تریبون رفت 
و در ابتدای کلام کنایه ای به معاون سیاسی 
وزیر کشور زد و گفت: آقای احمدی از توسعه 
احزاب اعلام حمایت کردند اما می خواهم 
بگویم این تعارف است. نشانه اش این است که 
در کمیسیون ماده 10 احزاب  7 نفر از مجلس 
و غیره حضور دارند و قرار است دو نماینده از 
احزاب بدون حق رای حضور داشته باشند. این 
تصور که فکر کنیم قدرت احزاب برای تضعیف 

دولت است، اشتباه است.
کرباسچی تاکید کرد: در زمان انتخابات 
ممکن است حرف های گزنده زده شود که این 
به نفع مصالح ملی نیست. اینکه علیه قوای دیگر 
و شخصیت ها صحبتی کنیم به نفع دولت و کشور 
نیست. از همه و دولت محترم بخواهیم به جای 
اینکه تا رئیس جمهور یک حرف نیشدار و تندی 
می زند و ما آن را در رسانه ها تقویت کنیم که 
آقای رئیس جمهور هم تشویق شود بازهم چنین 
حرف هایی را ادامه دهد، آن را تعدیل کنیم. در 
زمان انتخابات ممکن است که این حرف ها 
تقویت کننده و تاثیرگذار باشد اما فکر می کنم 
این تعبیرهایی که به کار برده می شود و ما هم 
گاهی خوشمان می آید و درباره شخصیت ها، قوا 
و نهادهای دیگر است نه به نفع دولت است و نه 

به نفع حکومت و مردم.
منتجب نیا : احزاب تبدیل به ستاد 

انتخابات شده اند
رسول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد ملی 

هم در سخنانی در این همایش خاطرنشان کرد: 
ورد زبان سیاسیون ما این است که احزاب در 
کشور جا نمی افتند، احزاب قوت و قدرت ندارند، 
این از روی چه استدلالی گفته می شود؟ فرهنگ 
غلطی است که می گویند کشور ما حزب پذیر 
نیست، حزب اصل و رکن دموکراسی است و 
بدون حزب نمی شود فعالیت کرد، اگر شهید 
بهشتی می گوید حزب معبد من است واقعا به 

آن اعتقاد دارد.
وی ادامه داد: احزاب ما تبدیل به ستاد 
انتخابات شده اند که باید این دیدگاه تصحیح 
شود. حزب به توسعه سیاسی کمک می کند. 
اگر می خواهید در دولت و حاکمیت نقش داشته 

باشید برنامه ارائه کنید. 
قائم مقام حزب اعتماد ملی بیان کرد: احزاب 
حق دارند که بگویند دولت جایگاه مناسبی 
برای آنان قائل باشد، مجلس باید به  جایگاه 

ما توجه کند. 
اظهارات ناشایست اشرفی اصفهانی 

درباره مداح اهل بیت )ع(
در ادامه همایش اشرفی اصفهانی فعال 
سیاسی اصلاح طلب و رئیس هیئت رسیدگی 
به تخلفات نهاد ریاست جمهوری با اشاره به 
ماجرای سرودن برخی اشعار از سوی میثم 
مطیعی در نماز عید فطر امسال در اظهاراتی 
ناشایست و تهدید آمیز گفت : اگر به شخصی که 
در نماز عید فطر به رئیس جمهور توهین کرد، 
دسترسی داشتم حساب آن شخص را می رسیدم.

چالش لیست های رانتی 
اصلاح طلبان

در ادامه این همایش در تالار وزارت کشور 
در هنگام سخنرانی محمد زارع فومنی دبیرکل 
حزب مردمی اصلاحات جمشید ایرانی دبیرکل 
حزب فرزندان ایران خطاب به وی گفت: آقای 
فومنی برای لیست شورای شهر تهران از یک 
فرزند شهید پول گرفته و به دروغ گفته است که 
این لیست مورد تأیید بزرگان و رهبران اصلاحات 
است بنابراین وی اختلاس سیاسی کرده است.

فومنی در پاسخ به ایرانی گفت: احزاب آزاد 
هستند که لیست انتخاباتی بدهند و از نامزدها 
مبالغی را دریافت کنند بنابراین اگر تخلفی کرده ایم 
قوه قضائیه باید به این قضیه ورود پیدا کند نه اینکه 

شما ما را در یک جلسه محکوم و متهم کنید.
دبیرکل حزب مردمی اصلاحات افزود: آن 
فرزند شهید هم اگر ادعایی دارند قانوناً بنده 
شکایت خواهم کرد تا قوه قضائیه به این تخلف 
رسیدگی کند. در مورد مبلغ دریافتی نیز بنده 
دبیرکل حزب هستم و مسئول این مسئله 
نبوده ام چرا که افراد دیگری در حزب چنین 

مسئولیت هایی را برعهده دارند.
وی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه اگر فومنی اصلاح طلب است من از 
اصلاح طلبی خارج می شوم، گفت: ایشان مسائل 
خود در روزنامه همبستگی را نخست روشن 
کند بعد در مورد اصلاح طلب بودن یا نبودن 

من نظر بدهد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
از ساماندهی  سیاست خارجی مجلس 
تجمعات مقابل مجلس خبر داد و گفت: 
محل مشخصی برای تجمعات مردمی مقابل 

پارلمان پیش بینی می شود.
سیدحسین نقوی نماینده مردم ورامین 
و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس با اشاره به تجمعات مقابل 
پارلمان، اظهار داشت: 2 نوع مراجعه توسط 
مردم به مجلس داریم، یکی مراجعات مربوط به 
ملاقات ها با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
است به طوری که موکلین از حوزه های انتخابیه 
مختلف و از استان دور و نزدیک با نمایندگان شان 
هماهنگ می کنند و به تهران می آیند و لازم 

است نمایندگان شان ملاقات داشته باشند.
وی در ادامه گفته است که برخی نمایندگان 
مجلس مانند خود او که حوزه انتخابیه آنها به 
تهران نزدیک است امکان حضور هر روزه را در 

حوزه انتخابیه خود دارند اما برخی دیگر به دلیل 
طولانی بودن مسافت برایشان این امکان وجود 
ندارد لذا مردم در این حوزه ها وقتی کاری فوری 
با نماینده خود دارند به تهران مراجعه می کنند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در ادامه تأکید کرد: نوع دوم 
مراجعات مردمی به مجلس شورای اسلامی، 
تجمعات اعتراضی و حضور دسته جمعی گروه ها 
و صنف های مختلف و مجموعه های گوناگون 
مقابل مجلس برای انتقاد و اعتراض به موضوع یا 
مشکل خاصی در کشور است تا صدای خودشان 
را به نمایندگان مجلس برسانند، این افراد از 
حوزه انتخابیه خاصی نیستند، مثلًا دانشجویان، 
بازنشستگان، کارگران، کسبه، خسارت دیدگان 
از مؤسسات مالی مختلف، کشاورزان، معلمان 
حق التدریس یا صنف های مختلف دیگر هستند.

نقوی همچنین گفت: از سوی دیگر تجمعات 
مقابل مجلس دست و پای مسئولان حفاظتی، 
امنیتی و انتظامی را می بندد، چون آنان خبر 

ندارند که چه کسانی آنجا تجمع می کنند، این 
افراد از کجا آمدند، ماهیت شان چیست و چه 
چیزی به همراه دارند، از این نظر مسئولان 
حفاظتی مجلس شورای اسلامی دچار مشکل 
می شوند، بنابراین با پارادوکسی مواجه هستیم 
که هم حضور مردم مقابل مجلس حق آنان است 
و نمی توانیم بگوییم مقابل مجلس تجمع نکنید، 
هم اینکه از سوی دیگر وقتی تجمعی مقابل 
مجلس انجام می شود که ما با ماهیت آنان آشنا 
نیستیم و نمی دانیم هدف شان چیست، دچار 

مشکل می شویم.
نماینده ورامین در مجلس اضافه کرد: لذا 
پیشنهاد این است محل و مکان مشخصی را 
برای تجمعات مردمی در نظر بگیریم که هم 
مردم، صنف ها و گروه های مختلف بتوانند در 
آن محل تجمع کنند  و فریاد و صدای خودشان 
را به وکلای مردم برسانند و هم اینکه از سوی 
دیگر مشکل امنیتی، انتظامی و حفاظتی برای 

مجلس پیش نیاید.

ولایتی: هیچ اطلاعی از کم و کیف 
قرارداد توتال ندارم

دفتر رئیس  مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام طی اطلاعیه ای حضور وی در مراسم امضای قرارداد توتال را 

تکذیب کرد.
دفتر علی اکبر ولایتی، رئیس  مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام طی اطلاعیه ای اعلام کرد؛ انتشار خبر حضور آقای ولایتی در 

مراسم امضای قرارداد توتال غیرواقعی است.
به گزارش مهر، در پی انتشار برخی اخبار در رسانه ها، دفتر »ولایتی« 
رئیس  مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد: دکتر ولایتی به هیچ عنوان در مراسم امضای قرارداد 
نفتی با شرکت توتال حضور نداشته و هیچ اطلاعی از کم و کیف این قراردادها 
نداشته و ندارد و خبر منتشر شده در برخی رسانه ها از اساس غیرواقعی است 
و انتظار می رود در این خصوص با دقت نسبت به انعکاس مطالب اقدام گردد.

وضعیت جسمانی ناصر مردوخی پیشکسوت رسانه که از 
مدتی پیش در بیمارستان بستری شده رو به بهبود است. 

ناصر یمین مردوخی کردستانی شاعر ، روزنامه نگار و از پیشکسوتان 
رسانه از دو هفته  پیش به علت عارضه کبدی در یکی از بیمارستان های 
تهران بستری و تحت درمان قرار گرفته بود که وضعیت جسمانی وی 

رو به بهبود است. 
مردوخی کردستانی پیشکسوت اصحاب رسانه و شاعر اهل بیت 
با سابقه 64 سال روزنامه نگاری هم اکنون سردبیری دو سایت خبری 

توفان نیوز و یمین نیوز را بر عهده دارد. 
وی چندی پیش طی حکمی از سوی ولی الله سیف به سمت مشاور 

رسانه ای رئیس کل بانک مرکزی منصوب شده بود. 

پیکر مطهر شهید سیدجلال حسینی از مدافعان حرم حضرت زینب)س( دیروز 
در مشهد تشییع و به خاک سپرده شد.

در این مراسم که با حضور مسئولان اجرایی، نمازگزاران جمعه و اقشار مختلف مردم برگزار 
شد، نماینده ولی فقیه و  امام جمعه مشهد مقدس بر پیکر این شهید نماز اقامه کرد.

پیکر شهید حسینی پس از برگزاری نماز جمعه بر دستان مردم قدرشناس مشهد در حرم 
مطهر رضوی تشییع و بر گرد مضجع نورانی امام هشتم)ع( طواف داده و سپس در قطعه 15 

گلزار شهدای بهشت رضا)ع( مشهد به خاک سپرده شد.
شهید حسینی 33 ساله، جمعی لشکر فاطمیون، دو هفته قبل در منطقه تدمر کشور سوریه 

طی نبرد با نیروهای تکفیری به شهادت رسید.
از این شهید گرانقدر دو فرزند به یادگار مانده است.

تشییع پیکر شهید فاطمیون در تهران
مراسم تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم »سید محمد سجادی« با حضور مردم شهیدپرور 

تهران برگزار  شد.
به گزارش تسنیم، مراسم تشییع پیکر مطهر شهید سید محمد سجادی صبح پنجشنبه با 
حضور خانواده معزز شهدا، ایثارگران، بسیجیان و امت شهیدپرور از مقابل مسجد جامع حضرت 

علی بن موسی الرضا)ع( واقع در شهرک دولتخواه )منطقه 19 تهران( برگزار شد. 
شهید سجادی از رزمندگان افغانستانی لشکر فاطمیون بود که چندی پیش برای دفاع از 
حریم اهل بیت)ع( داوطلبانه راهی سوریه شد و توسط تروریست های تکفیری به شهادت رسید.

وزیر کشور عراق با ستایش از فرمانده 
سپاه قدس تأکید کرد که وی نقش بزرگی در 
نبرد علیه گروه تروریستی داعش ایفا می کند. 
قاس الاعرجی وزیر کشور عراق در مصاحبه با 
برنامه »زاویه ای دیگر« در شبکه تلویزیونی السومریه 
نیوز از روابط »خوب« خود با سردار سلیمانی سخن 
گفت و تصریح کرد: »قاسم سلیمانی شخصیتی 
میدانی است و نقش بزرگی در نبرد با گروه تروریستی 

داعش دارد.«
الاعرجی با اشاره به اینکه »روابطش با سردار 
سلیمانی فراتر از خوب است«، افزود: »این امر تأثیر 
)منفی( بر منافع عراق ندارد بلکه ما از کسانی هستیم 
که برای ایجاد روابط با همه طرف ها در راستای منافع 

عراق تلاش می کنیم.«
وی تصریح کرد: »در سفر اخیرم به ایران، معاون 
رئیس جمهور ایران از دولت عراق خواست تا روادید 

ورود به عراق برداشته یا لغو شود.«
به گفته الاعرجی، عراق این درخواست را به دلیل 
وضعیت امنیتی عراق و سطح خدمات رسانی و ساختار 

زیربنایی نامناسب این کشور نتوانست بپذیرد.
الاعرجی گفت که این درخواست را »به خاطر 
وضعیت امنیتی و نیز خدمات و ساختار زیربنایی 
عراق« رد کرد زیرا به گونه ای نیست که »بتواند به 

تحقق این امر )لغو روادید( کمک کند.«
وی افزود: »ما به خاطر وجود 16 میلیون زائر در 
داخل عراق قادر به استقبال از میلیونها زائر در جریان 

مناسبت ها نیستیم.«
الاعرجی گفت که کشورش درخواست دیگر ایران 
برای ورود کامیون های حامل کالاهای ایران به داخل 
خاک عراق را نیز به دو دلیل به ویژه به دلیل ناتوانی در 

تأمین امنیت آنها نتوانسته است برآورده کند.

سردار فضلی اعلام کرد
محرومیت زدایی در ۷ استان کشور 

در قالب طرح کرامت بسیج
جانشین سازمان بسیج مستضعفین از اجرای طرح های محرومیت زدایی 

و مقابله با آسیب های اجتماعی در 7 استان کشور خبر داد.
به گزارش فارس از تبریز سرتیپ علی فضلی که برای شرکت در جلسه قرارگاه 
جوادالائمه سازمان بسیج مستضعفین به آذربایجان شرقی سفر کرده بود، در تشریح 
طرح کرامت بیان کرد: بسیج در حوزه آسیب های اجتماعی و محرومیت زدایی که 
دغدغه اصلی مردم و نگرانی رهبر معظم انقلاب است در قالب طرح کرامت در 7 
استان کشور اقدامات وسیعی را با مشارکت وزارت کشور و دیگر دستگاه  های مسئول 
پیگیری می کند. مردم در این محلات دچار محرومیت هستند و معضلات اجتماعی 
به نسل جوان آسیب زده است و ما با همه توان به دنبال محرومیت زدایی و مقابله با 

آسیب های اجتماعی با به کارگیری توان نیروی مردمی بسیج هستیم.
وی با اشاره به اهداف اساسی این طرح و گام های موفق در 70 محله انتخاب 
شده برای اجرای طرح کرامت گفت: قطعا با روحیه جهادی و بسیجی و با هماهنگی 

و بسترسازی لازمه این طرح به نتایج بهتری خواهد رسید.
جانشین سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به سوابق درخشان سپاه و بسیج در 
آذربایجان شرقی در حوزه مقابله با آسیب های اجتماعی و محرومیت زدایی، اظهار 
امیدواری کرد که با فضل الهی در آینده نه چندان دور شاهد نتایج مثبت این طرح 
در محلات محروم مواجه با آسیب های اجتماعی خواهیم بود. گام های مهم اولیه 
برداشته شده است و با پیش بینی الگوهای اجرایی قطعا شاهد آبادانی این محلات 

و رفع معضلات اجتماعی خواهیم بود.
برگزاری مراسم پنجاه و هشتمین

 سالگرد ارتحال آیت الله بروجردی در قم
قم- خبرنگار کیهان:

مراسم گرامیداشت پنجاه و هشتمین سالگرد ارتحال آیت الله 
سیدحسین طباطبایی بروجردی)ره(، پنجشنبه شب با حضور علما، طلاب و 
فضلای حوزه های علمیه و اقشار مختلف مردم در مسجد اعظم قم برگزار شد.
در این مراسم آیات عظام جعفر سبحانی و سیدمحمدعلی علوی گرگانی، ابراهیم 
امینی، علوی بروجردی، محمدجواد فاضل لنکرانی، سیداحمد خاتمی، سیدهاشم 
حسینی  بوشهری، احمد فقیه یزدی، مرتضی مقتدایی و نمایندگان بیت  رهبر معظم 

انقلاب حضور داشتند.
همچنین نمایندگانی از بیوت آیات عظام مکارم شیرازی، نوری همدانی، صافی 

گلپایگانی، مرحوم گلپایگانی و مرحوم تبریزی در این مراسم حضور یافتند.
در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین حسین انصاریان در سخنانی اظهار 
داشت: مرحوم حضرت آیت الله بروجردی از بندگان صالح خدا بود که عمر خود را 

صرف اعتلای تشیع کرد.
وی با بیان اینکه با جرأت می توان گفت او مرد خدا بود افزود: این عالم بزرگوار 
چراغ علم و عمل را روشن کرد و روشن بینانه به مقابله با تفرقه و تشتت در جهان 

اسلام پرداخت.
آیت الله بروجردی در ماه صفر سال 1292 هـ .ق )1250 ش( در شهر بروجرد 
دیده به جهان گشود و در 10 فروردین 1340 )شوال 1380 قمری( در سن 86 
سالگی بر اثر بیماری قلبی درگذشت و در حرم فاطمه معصومه)س( در قم به خاک 

سپرده شد.
معاون دادستان مشهد خبر داد

دستگیری ۲1 داعشی در مشهد
معاون دادستان مشهد از دستگیری 21 عضو داعش در این شهر 

خبر داد.
حسن حیدری در گفت وگو با فارس در مشهد گفت: پس از دستگیری این 
افراد بلافاصله تحقیقات از آنان آغاز و مشخص شد که برخی از آنان اقدامات و 

عملیاتی به نفع داعش در خارج از کشور انجام داده اند.
وی افزود: تحقیقات مشخص کرد که این افراد قصد انجام عملیات های 
مختلفی مانند عملیات انغماسی و یا انتحاری و غیره را داشتند که قبل از هرگونه 
اقدامی در عملیات پیش دستانه و اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( گرفتار 
شدند و زیر ضربه قرار گرفتند. وی افزود: همه این عوامل لحظه به لحظه تحت 

تعقیب قرار داشتند.
وی تصریح کرد: برخی از داعشی های دستگیر شده از کسانی هستند که با 
فرد داعشی که مدتی قبل در یک عملیات انتحاری تعدادی از مسلمانان را در 

عراق به شهادت رساند در ارتباط بودند.
معاون دادستان مشهد افزود: برخی داعشی های دستگیر شده ایرانی و بعضی 
دیگر از اتباع افغانستان هستند که با استفاده از اسناد جعلی وارد کشور شده اند.

حیدری با اشاره به اینکه عملیات های سربازان گمنام امام زمان)عج( همچنان 
ادامه دارد، خاطرنشان کرد: مردم بدانند دستگاه قضایی برای برخورد با عوامل 
داعش و دیگر دار و دسته های آنان و فریب خوردگان داخلی و خارجی هیچ مماشاتی 
نمی کنند و همواره با چشمانی بیدار در حال آماده باش برای برقراری »امنیت« است.

وضعیت جسمی ناصر مردوخی 
پیشکسوت رسانه رو به بهبود است

کرباسچی در نشست خانه احزاب :

حمایت رسانه های اصلاح طلب از نیش و كنایه های روحانی به نفع هیچ كس نیست

وزیر کشور عراق:

سردار سلیمانی 
تأثیر بزرگی در 

نبرد با داعش دارد

نقوی:

تجمعات مقابل مجلس ساماندهی می شود

تشییع پیکر پاک شهید مدافع حرم
 در مشهد

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
آیت الله  مقام  بزرگداشت  کنگره  نخستین 
سیدابوالقاسم نجفی دهکردی با حضور جمعی 
از علما، محققان، مسئولان دستگاه های اجرایی 
و خانواده های معظم شهدا در فرهنگسرای 

شهرکرد برگزار شد.
در این کنگره آیت الله جعفر سبحانی در پیام 
ویدئویی گفت: نکوداشت علما و فقها و شخصیت های 
علمی هم در دوران حیات مهم است و هم در دوران 
ممات و احیای شخصیت بزرگان دین و علم بعد از 
وفات می تواند در احیای شخصیت این بزرگان بسیار 

مؤثر باشد و روح علم را در جوانان زنده نگه  دارد.
وی اضافه کرد: چهارمحال و بختیاری دارای 
شخصیت های بزرگی است اما آنچه داشتند و دارند 
به خوبی معرفی نشده است و لازم است که محققان 
و پژوهشگران علوم دینی و علمی این شخصیت ها را 
در گذشته و اکنون که تأثیرات بسیار زیادی در جامعه 

داشته اند به نسل جوان معرفی کنند.

بیش از 120 کشور جهان، اولین معاهده منع 
سلاح های هسته ای را علی رغم بایکوت آمریکا و 

رژیم صهیونیستی به تصویب رساندند.
به گزارش فارس، بیش از 120 کشور جهان، اولین 
معاهده منع سلاح های هسته ای را به تصویب رساندند. 
این معاهده با 122 رأی موافق )از جمله ایران( یک 
رأی مخالف و یک رأی ممتنع در یک »رأی گیری 
تاریخی« - به گفته طرفدارانش- به تصویب رسید. 
رژیم صهیونیستی و تمامی کشورهای مجهز به 
سلاح های هسته ای از جمله آمریکا این رأی گیری 

را بایکوت کردند.
معاهده منع سلاح هسته ای یک توافق بین المللی 
الزام آور است که خواستار منع کامل تولید، ذخیره یا 
تهدید به استفاده از سلاح های هسته ای است. تصویب 
این معاهده علی رغم مخالفت تمامی کشورهای دارنده 

سلاح های هسته ای صورت گرفت.
141  کشور به رهبری استرالیا، برزیل، مکزیک، 
آفریقای جنوبی و نیوزلند در مذاکرات برای تهیه این 
معاهده شرکت کردند. طرفداران معاهده معتقدند 
تصویب آن در سازمان ملل، کشورهای دارنده 
سلاح های هسته ای را برای خلع این سلاح ها تحت 

فشار قرار خواهد داد.
آمریکا، روسیه، بریتانیا، چین، فرانسه، هند، 
پاکستان و کره شمالی به عنوان هشت کشور دارنده 
سلاح های هسته ای، به علاوه رژیم صهیونیستی از 
شرکت در مذاکرات برای تهیه این معاهده خودداری 
کردند. نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل 
هنگام آغاز مذاکرات برای این معاهده در روز 27 
مارس گفت که او طرفدار جهان بدون سلاح های 

هسته ای است، »اما باید واقع بین باشیم.«

تصویب اولین معاهده منع 
سلاح های هسته ای

آمریکا و اسرائیل 
بایکوت کردند
 ایران حمایت

نخستین کنگره
 آیت الله نجفی دهکردی 

در شهرکرد
 برگزار شد


